

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ****от 18 марта 2022 г. N 133-п****О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ**

1. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 01.04.2021 N 174-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Кабанский" в Сладковском муниципальном районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "и Госохотдепартаментом Тюменской области" исключить.

2. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 22.04.2021 N 218-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Клепиковский" в Ишимском муниципальном районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "и Госохотдепартаментом Тюменской области" исключить.

3. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 16.04.2021 N 195-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Куньякский" в Уватском муниципальном районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "Департаментом недропользования и экологии Тюменской области," исключить.

4. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 23.01.2012 N 20-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Лебяжье" в Тюменском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

5. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 29.12.2020 N 868-п "О заказнике регионального значения "Мошкаринский" в Ялуторовском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "и Госохотдепартаментом Тюменской области" исключить.

6. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 04.03.2019 N 58-п "О государственных природных заказниках регионального значения "Окуневский" и "Песочный" в Бердюжском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему тексту [приложений N 3, 4](#) к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложений N 3, [4](#) к постановлению:

в [абзаце первом](#) слова "и Госохотуправлением Тюменской области" исключить;

в [абзаце втором](#) слово "Госохотуправления" заменить словами "Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

7. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 31.08.2018 N 343-п "О государственном природном заказнике регионального значения "Омутинский" в Омутинском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению:

в [абзаце первом](#) слова "и Госохотуправлением Тюменской области" исключить;

в [абзаце втором](#) слово "Госохотуправления" заменить словами "Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

8. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 10.02.2020 N 53-п "О заказнике регионального значения "Орловский" в Голышмановском городском округе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "и Госохотдепартаментом Тюменской области" исключить.

9. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 22.04.2021 N 217-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Песьяновский" в Ишимском муниципальном районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "и Госохотдепартаментом Тюменской области" исключить.

10. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 01.04.2021 N 175-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Поваровский" в Уватском муниципальном районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "Департаментом недропользования и экологии Тюменской области," исключить.

11. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2022 года.

Губернатор области
А.В.МООР